

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miastach 5 centów, poczta 7 centów. — Biuro Redakcyj i Administracji ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Przemierza w przesyłce pocztową wynosi miesiąc 10 zł., półrocze 5 zł., kwartał 4 zł., kwartał 1 zł. 35 ct. W miastach rocznica 12 zł., półrocze 6 zł., kwartał 4 zł., kwartał 1 zł. 35 ct.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatki miesięczne do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże za tytuł, który przenieśli od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, dwierocznym zaś i miesięcznym za dopłatą, pierwsi 25 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik przenieśli osobno kosztuje 4 zł.

Redakcja i Administracja ulica Wałowa Nr. 29.
Insercy przyjmują w Redakcji i Administracji bezpłatnie ogłoszenia: w Niemczech w Paryżu w Londynie w Warszawie p. i. d. i. a. 4, Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Najjaśniejszy Pan wyjechał dnia 23go b. m. wieczorem do Gödöllö.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 25 października.

Msgr. Czacki przyjmowany był w Paryżu bardzo życzliwie przez Grevyego, a że zaraz na wstępie zapewniał szczególnym naciskiem, że obejmuje posadę nuncjusza z najżyczliwszymi dla Francji intencjami, więc w kołach rządowych zapanowało pewne uspokojenie co do postawy episkopatu i duchowieństwa wobec ustaw Ferriego. Nie w zapewnieniach nowego nuncjusza jednak lub jego osobistych przekonaniach, lecz w usposobieniu episkopatu i duchowieństwa szukać musi rząd podstawy do takiej otuchy. Przykład Belgii nie jest pod tym względem bardzo pocieszający. Papież bynajmniej nie zachęcał episkopatu belgijskiego do stawiania bezwzględniego oporu nowym ustawom szkolnym, miał nawet wpływać w łagodzący sposób, a przecież biskupi rozwinęli nadzwyczaj energiczną opozycję i wypowiedzieli bezwzględną wojnę nowym ustawom szkolnym. We Francji stanie się tak samo, jeżeli biskupi powzięli zamiar wypowiedzenia walki rządowi republikańskiemu, a raczej, jeżeli postanowili przyjąć walkę wypowiedzianą kościołowi przez rząd republikański ustawami Ferriego. Do powzięcia takiego zamiaru skłonić mogą biskupów fran-

cuskich nietylko same postanowienia projektowanej ustawy, ile jej dążność i znaczenie. Wszakże zwolennicy Ferriego nie kryją się bynajmniej z tem, że ma to być tylko początek akcji kościelno-politycznej. Jeżeli początek jest tak stanowczy, to ciąg dalszy może obudzić wszelkie obawy. Juliusz Simon, występując przeciw projektowi Ferriego, właśnie na tem oparł swoją opozycję, że nowa ustawa zdaje się być tylko początkiem coraz radykalniejszych kroków, że zatem wywoła rozdrażnienie, nie stojące w żadnym stosunku do spodziewanych korzyści praktycznych.

Widok walki wypowiedzianej władzy państwowej przez episkopat belgijski zdaje się wskazywać, że pod rządami obecnego papieża Watykan nie wywiera wpływu tak bezpośredniego i stanowczego jak za czasów Piusa IX. Przemawia za tem także i cały przebieg ugodowej akcji w Pruszech, która w pierwszym tylko okresie opierała się głównie o Watykan. Obecnie stronnictwo katolickie zajęło taką postawę, jak gdyby chciało dać wskazówkę, że ustępstwa dotąd przyznane stanowią kres, którego pod żadnym warunkiem przekroczyć nie można. Organa katolickie na własną rękę prowadzą politykę i stawiają kategoryczne warunki, mianowicie co do ustaw majowych. Nie ulega wprawdzie wątpliwości, że gdyby papież w ustępstwach dla rządu berlińskiego poszedł tak daleko, jak ks. Bismarck żąda i kategorycznie polecił stronnictwu katolickiemu zastosować się do tego stanu rzeczy, stronnictwo to nie odważyłoby się wypowiedzieć posłuszeństwa, ale zachodzi pytanie, czy takie porozumienie miałoby wielką wartość dla jednej i drugiej strony.

Co do ks. Bismarcka można na pewne przypuścić, że skłoni się do porozumienia i stanowczej zmiany polityki tylko pod warunkami, jeżeli pewnym będzie poparcia stronnictwa katolickiego. Jeszcze w pierwszym okresie rokowań z Watykanem dała to *Nordd. Allg. Ztg.* pośrednio do zrozumienia, ubolewając nad tem, że stronnictwo katolickie, nie zważając na układy zawiązane z Watykanem, ani na krok nie odstępował od dawnej taktyki i tem zniechęca koła rządowe do dalszych rokowań. Powolny tok rokowań i cała niepewność sytuacji obecnej co do walki kościelno-politycznej zdaje się być wynikiem takiego zniechęcenia. Ks. Bismarck zaczyna nawet dodawać otuchy pobitym przy wyborach liberałom. Przynajmniej organa jego wzbudzają ten domysł pochlebny Bennigsenowi, aby go nakłonić do przyjęcia mandatu i przydyum w nowym sejmie pruskim. Po znanym rezultacie wyborów prezydenta Bennigsen byłaby dziwołaniem, ale czyż ks. Bismarck nie przeprowadził już trudniejszych experimentów?

słowa wypowiedziane przez Waszą ces. Mość przy otwarciu tej sesji, w sercach wszystkich znalazły.

W tym samym duchu, w jakim Wasza ces. Mość radośnie wspominał o fakcie, że teraz deputowani wszystkich powołanych tu królestw i krajów bez różnicy szczytu i języka, bez uszczerbku dla swych przekonań zgromadzili się do wspólnej konstytucyjnej czynności, wita także najunijętsza Izba deputowanych ten fakt jako rękojmię pewnej nadziei, że z pomocą Bożą powiedzie się doprowadzić do powszechnej zgody i pojednania a tem smem wzmocnić na podstawie konstytucji na dalsze wieki węzeł ludów, od wieków po bratersku połączonych pod pełnem chwałą berłem Waszej ces. Mości i Jego najdostojniejszych przodków, aby Austria wierna swemu historycznemu powołaniu, spełnić mogła zadania, które Wasza ces. Mość w tak wzniosłych słowach określił raczył.

Ożywieni tą radosną nadzieją przystąpimy do ważnych zadań, które nas czekają.

Projektom ustawy, które nam przedłożył rząd Waszej ces. Mości w sprawach wojskowych, poświęcimy całą naszą uwagę, starając się będziemy rozwiązać trudne zadania i o ile tylko można oszczędzając opodatkowanych utrzymać ojczyzną armię w tej sile i w tem wykształceniu, które zapewniają monarchii możliwość wystąpienia z całą przewagą swego znaczenia, gdziekolwiek jej interesy byłyby zagrożone.

Popieszenie temu tych, którzy broniąc ojczyzny i jej interesów zostali inwalidami, troska o rodziny, które przez tę służbę chwile albo na zawsze pozawiedzione zostały żywiciela, jest obowiązkiem sprawiedliwości i wdzięczności, któremu z radością uczynimy zadość o ile środki finansowe na to pozwolą.

Atoli wielkie ciężary, które spadają na skarb publiczny przez potrzebną troskliwość o sprawy wojskowe we wszystkich kierunkach, obok ciągłego wzmaganą się wszystkich innych wydatków państwa, uciskają wielce tak wielostronnie obciążoną ludność. W skutek zapowiedzianego zaprowadzenia przewidzianych już w ustawie wojskowej taks, nastąpi w sposób całkiem właściwy mała ulga w ciężarach, lecz mimo to wtedy tylko będą mogły być dalej ponoszone, jeżeli tak naglące i niezbędnie potrzebne u-

Rada państwa.

Projekt adresu większości komisji adresowej Izby deputowanych, uchwalony na podstawie elaboratu hr. Hohenwarta, brzmi, jak następuje:

„Wasza c. k. Apostolska Mości! Najunijętsza Izba deputowanych Rady państwa, powołana przez Waszą ces. Mość do pełnienia swej czynności konstytucyjnej, uważa za pierwszy, radosny swój obowiązek, wyrazić Waszej ces. Mości z najgłębszą czcią uczucia niezmiennej wierności i poddania. Tem silniej czuje się do tego zniewoloną, że ma sposobność dać zarazem wyraz żywego oddźwięku, jaki wzniosłe

Gurowski w Ameryce.

I.

— Znałeś pan Gurowskiego? hrabiego Gurowskiego? — zapytał mnie poeta Longfellow, przypominając sobie z pośród innych Polaków w długim życiu poznanych, imię polsko-amerykańskiego oryginała.

Byłem przygotowany na to zagadnienie, bo trudno Polakowi zejść się z Amerykaninem, co należał do generacji tworzącej od roku 1849—1865 najwyższe sfery polityczne, literackie i salonowe rzeczypospolitej, żeby nie został zapytany, czy znał Gurowskiego i co o nim sądził — jeżeliby zaś odparł, że go nie znał, usłyszy, co mi powiedział Longfellow, otrzymawszy podobną odpowiedź:

— Szkoła! był to człowiek genialny, ale się zmarnował...

Pytany tyle razy przez ludzi znakomitych, co sądzę o Gurowskim, rozczekawilem się tą nieznaną mi poprzednio osobistością i zacząłem zbierać szczegóły biograficzne o tym człowieku, którego pamięć żyje w nowym świecie, podczas gdy inni Polacy, chociaż dłużej i stale świecili na jego horyzoncie, chociaż dosługiwali się generalstw i katedr, i byli użyteczniejszymi społeczeństwu, dawno już poszli w zapomnienie. Moja praca stawała się interesującą dla mnie samego, gdyż przekonałem się, zbierając różne szczegóły, że oprócz bohaterów, którzy tu wstawili oręż polski przed wiekiem, i artystki poznanej niedawno, żaden nasz rodak nie zwrócił na siebie uwagi ogółu amerykańskiego, żaden nie był znanym lepiej i szerzej, nie następczył tylu anegdot towarzyskich, tylu zapisków gazeciarskich, co wspomniony, utalen-

towany ekscentryk. On poufał się z prezydentami, ministrami, posłami, generałami, zyskiwał piorunem przyjaciół między poetami i uczonymi, odtrącał ich jeszcze nagle niż zjednywał, swoją zgrzytliwością, zarozumiałością, niestałością humoru; był w rzędu koryfuszem i pośmiewiskiem Bostonu, New-Yorku, Filadelfii, Washingtonu; zostawił wspomnienie niepoprawnego zrędy, ale też skrupulatnie uczciwego, o swój honor i niezależność czułogo, a bardzo zdolnego człowieka. Przy tem wszystkim wyrządził rzetelną krzywdę niejednemu rodakowi, gdyż los nieszczęśliwy chciał, ażeby wyższe koła amerykańskie, nieznające innych Polaków, upatrzyły w jednym dziwnym okazie wcielony typ naszego charakteru narodowego. Tak, niejedną ambitny ziszek, posuwający się mozolnie po trudnej drodze do amerykańskiego uznania, utyka nagle na wspomnienie Gurowskiego — pytają go, czy nie jest drugim Gurowskim z charakteru, lub unikają z obawy spotkania się z drugim dziwakiem teźże narodowości, do której należał pamiętny hrabia, co olśniewał ich wielostronnością i fantazją, bawił dowcipem, gniewał niestałością, przerażał niepohamowanym, do osobistych przymówek skłonny językiem.

Nie wątpię, że chociażby Gurowski nie był zostawił wielu tomów, nie zapomnieliby „polskiego hrabiego”. Wpół się on w ich pamięć nie czyniami nadzwyczajnymi — bo przy całej swej energii słowa i pióra, nie miał energii działania — ani żadnym występkiem (przynajmniej mu, że na zachodniej półkuli był zwierciadłem honoru, nie poniżył imienia polskiego, z którego się chlubił, a jeżeli zgrzeszył kiedy przeciw własnemu społeczeństwu, Amerykanie nie rozumeli doniosłości tego występkę), ale dlatego, że nie znali człowieka bardziej niezręcznego, bardziej niedołęznego do wyzyskania swej niezaprzeczonej przewagi duchowej i wiedzy dla

zapewnienia sobie światowego powodzenia. Amerykanin z taką głową czułby się w prawie do najwyższej fortuny i godności, możeby ją zdobył, pewnieby się o nią kusił, nigdyby zaś nie zrozumiał tego Polaka z przesadną dumą, z niezależnością, idealizmem, z wielką ambicją a małą wolą do zerwania pożądanego owocu. Ten typ, wręcz przeciwny charakterowi Mecenasa, o którym prawi Horacy, że

nemo dexterius fortuna est usus,

to niepraktyczne, z uśmiechu fortuny korzystać nieumiejące indywiduum, było dla praktycznych Yankesów nowym, trudnym do pojęcia fenomenem.

Ostrzegam czytelników, że nie podjąłem się opisu amerykańskiej kariery Gurowskiego z pustej chęci odmalowania domatorom zamorskiego dziwaka, lecz z poważniejszych pobudek. Gurowski zajmował wybitne, własnymi usiłowaniami zdobyte stanowisko w amerykańskim świecie, zapewnił sobie miejsce w literaturze rzeczypospolitej, był uważany przez szersze umysły za powagę w pewnych materjach, dotąd cytują jego orzeczenia, jakby rozstrzygające argumenta, które *magister dixit*. Historia jego życia w Ameryce wyjaśnia także, czemu pewne salony Manhattanu i polityczne koterye pod Kapitolem Washingtonu przyjmują Polaków dość chłodno, nie mogą strawić wspomnienia „radykalnego hrabiego polskiego”. Zważywszy powyższe fakta, przekonawszy się, że Gurowski przyniósł Polakom w Ameryce ostatecznie więcej chwały niż wstydu (mówię tylko o Ameryce), bo jego śmieszności zapomniano, a książki pozostały, że był jedynym Polakiem, co zdobył rozgłos w tym kraju — zważywszy to wszystko, sądzę, że jego zaatlantykę życie zasługuje na trzeźwy opis. Bądźmy dla niego łaskawsi od wielkiej *Encyclopaedia Americana*, uniaśmiertelniającej w

stn wierszach dziwne przygody dziwnego człowieka w Ameryce.

Pierwszy występ Adama G. de Gurowskiego, jak się pisał na tytułach swych dzieł angielskich — nie dodając tytułu hrabiowskiego — na scenie zaatlantykę datuje się w listopada r. 1849 w New-Yorku, dokąd przybył z Paryża, przywożąc listy polecające od znakomitych Francuzów do najlepszych demów zachodniej metropolii. Nie umiałem dościsnąć, czy był naprawdę hrabią, czy tylko przybrał tytuł dla szyku, czy też Amerykanie dodali mu to, co nazywają „razką do imienia”, stosownie do swego zwyczaju obdarzania ogładzonych tyrys-ów z kontynentu europejskiego tytułami. Wiedz bowiem panieciu, co lubisz dawać tryngioldy garsonom zagranicznym, mianujęm się *Herr Graf*, że w Ameryce mógłbyś sobie przywłaszczyć mitrę o wielu perłach na biletach wizytowych, bez dawania tryngioldów, bez obawy, że ci ktoś zerde pawię pióra, zagładnie w twoje drzewo genealogiczne. Amerykanie (i Anglcy w części) rozumują, że turysta z krajów, gdzie nie ma majoratów a stopień ojca dądożyczy się na niezliczonych synów, gdzie tytuły nabywają się rozmaicie, że przybysz z takiej strefy mógł zaopatryć się przed wyjazdem w baronostwo, hrabiostwo itd. z równą łatwością, jak w pasport. Nie mogąc zdać sprawy, czy Gurowski się urodził hrabią, czy później nim został, nakształt tylu innych, którym początkowe imię ojców nie wystarczy, czy też tolerował dodawanie mu tytułu przez Amerykanów, aż mocą zwyczaju sam uwiarył w swoje hrabiostwo, notuję fakt, iż go znają w świecie i encyklopedyach amerykańskich jako *Count Gurowski, a Polish Count*. Amerykanie nie lubią długich nazwisk, wzdrygają się od wymawiania słów na *wski* zakończonych, więc w potocznej mowie nazywali go zwięźle *The Count*, a ten fakt jest dowodem jego ówczesnej popularności. Gu-

(7118 1-3) L. 924.
Ogłoszenie konkursu.

Celem nadania z funduszów powiatowych subwencji rocznej w kwocie 100 złr. w. a. dla akuszerki we wsi Lipica górna zamieszkać mającej. Ubiegające się o subwencję tę osoby, mają się zgłosić w przeciągu dni 30 od niniejszego ogłoszenia do Wydziału Rady powiatowej w Rohatynie, dołączając do podania świadectwo z odbytych z dobrym skutkiem nauk potrzebnych i wykonywanej praktyki w tym zawodzie.
Rohatyn d. 18 października 1879.
Z Wydziału powiatowego

L. 5211. (7115 1-3)
Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 7006 zł. 45 ct. m. k. czyli 7357 zł. 9 ct. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 9600 zł. m. k. na hipotekę dóbr Sułów, Dołki w powiecie Wielickim położonych, Antoniego Woyczyńskiego własnych z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1ym lipca 1878 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należyciami podrzédnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.
We Lwowie d. 8 października 1879.

L. 5209 (7113 1-3)
Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitały 4.675 zł. 13 ct. 15.072 zł. 91 ct., 16.165 zł. 54 ct. i 24.927 zł. 20. ct. w. a. listami zastawnymi, z większych sum 13.300 zł. m. k. 18.500 złr. 17.900 i 25.600 zł. w. a. na hipotekę dóbr Litiatyn w powiecie Brzeżańskim położonych, Stanisława Bogdanowicza, własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1go stycznia 1878 jeszcze pozostałe wraz z odsetkami i należyciami podrzédnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.
We Lwowie d. 8 października 1879.

L. 5210 (7114 1-3) L. 5207
Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie § 63 ustaw, kapitał 4.847 zł. 72 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 6.300 zł. w. a. na hipotekę dóbr Laszki górne w powiecie Bobreckim położonych Barbary Jotter własnych, z tego Towarz. wypożyczonej, z dniem 1go lipca 1878 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należyciami podrzédnymi, właściciele tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.
We Lwowie d. 8 października 1879.

L. 5213. (7117 1-3)
Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 22.006 zł. 5. ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 22.600 zł. w. a. na hipotekę dóbr Wiatowice w powiecie Bocheńskim położonych, Michała i Katarzyny Romerów własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1ym lipca 1878 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należyciami podrzédnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.
We Lwowie d. 8 października 1879.

L. 5208 (7112 1-3)
Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitały 4.977 złr. 58 ct. 4.098 zł. 29 ct. i 24.165 zł. 99 ct. w. a. listami zastawnymi, z większych sum 10.000 złr. m. k. 5.200 złr. i 25.600 złr. w. a. na hipotekę dóbr Ostra i Dobroszecz w powiecie Stanisławowskim położonych, Witolda Chlebkiwicza, Ludwika Izabeli d. i. Chlebkiwiczówny, Adama i Karola Kraus, Antoniego Deymy i Michaliny Herzmanek własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1ym lipca 1878 jeszcze pozostałe wraz z odsetkami i należyciami podrzédnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.
We Lwowie d. 8 października 1879.

(7111 1-3)
Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 39.100 zł. 7 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 39.500 zł. w. a. na hipotekę dóbr Gody v. Nagody, Kamienne v. Kamionka mała w powiecie Kołomyjskim położonych, Józefa, Sabiny i Bolesława Bienkowskich własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej z dniem 1ym lipca 1878 jeszcze pozostały wraz z odsetkami i należyciami podrzédnymi właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.
We Lwowie d. 8 października 1879.

PILEPSYE (6320 3-3)
padaczkę) leczy listownie lekarz specjalista **Dr. Killisch** w Dreźnie (Neustadt). Leczywszy już przeszło 11.000 chorych, posiada największe doświadczenia.

Garbarnia Lwowska
na Zamarstynowie lic. 70.
Przyjmuje do wyprawy wszelkie gatunki skór i wykończa starannie i spiesznie wszystkie roboty wshodzące w zakres garbarstwa i biatostokornictwa po cenach umiarkowanych.
Osobom, któreby nadesłały pewną ilość skór, a życzyły sobie otrzymać takowe dobrze wykończone, a bez żadnej opłaty, **Garbarnia lwowska** obowiązuje się zwrócić w właściwym czasie — franco — równą połowę tychże skór już wyprawionych.
L. H. Małecki
w Hotelu Angielskim. (281 83-?)

Przeciw wylusieniu głowy,
siwiznie i tworzeniu się łupieżu, przydaje się według codziennie nadechodzących świadectw i listów dziękczynnych jedynie i wyłącznie
Olejek taninowy Dra Moras.
Działanie tego jest faktycznie zadziwiające, gdyż nie tylko że usuwa wszystkie wyżej wymienione słabości, lecz tegoż wzmacniające substancje pożywne, które według zasad umiejętności, włosom konieczne są potrzebne, przywracają każde włosy chorobliwe do nowego życia i przyczynniają się do umiarkowania do porostu włosów.
Te dowiodą skuteczność stwierdza niezliczona ilość świadectw. Między innymi i następujące: I ja oddaję olejki taninowemu, wyrabianemu przez dr. Moras, należą pochwałę, gdyż takowy nie tylko że zapobiegł wypadaniu włosów i tworzeniu się łupieżu, lecz sprawił mi moeny porost włosów.
Wiedeń. Andrassy.
Wielorakie środki nie były w stanie wyleczyć włosów moich od wypadania, aż za poradą mego lekarza zacząłem używać olejku taninowy dr. Moras, który w krótkim czasie wyleczył mię z tej choroby. Stosownie do zasługi oddaję publicznie temu preparatowi należą pochwałę, a wynalazcy najżywsze podziękowanie.
Praga 10 lutego 1877.
Kinsky.
Do nabycia we flaszkach po 2 i 1 guld. we Lwowie: u Zyg. Ruckera, apt. pod srebrnym orłem, przy ulicy Krakowskiej. Należy wyraźnie żądać „Olejku taninowego dr. Moras.“
(5123 12 24)

Ogłoszenie licytacji.
(7018 2-3)
Oddział zastawniczy galicyjskiego BANKU kredytowego
ulica Jagiellońska 1. 3 (dom własny)
podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe do dnia 31go sierpnia 1879 r. zastawy w dniach 5 i 6 listopada 1879 r. w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl §. 59) najwięcej dającym za gotówkę sprzedane zostaną.
Równocześnie wzywamy właścicieli kwitów przedawnionych, by się o podniesienie możliwych nadwyżek licytacyjnych zgłosić zechcieli, ponieważ takowe, stosownie do § 26 Regulaminu oddziału zastawniczego, po upływie trzech lat przepadają.
Lwów dnia 20 października 1879.

L. 7191. 785/R Ces. król. uprzyw. (7138 1-3)

kolej Arcyks.  Albrechta.

Ogłoszenie.

Ogłoszeniem z dnia 16 października b. r. począwszy od tego dnia aż do dalszego zarządzenia na naszej kolei zaprowadzone
przedłużenie terminu dostawy o trzy dni
dla przesyłek zwyczajnych, które przestrzeń Stanisławów-Ciężów przechodzić muszą, zatwierdziła c. k. generalna Inspekcya kolei austriackich reskryptem z dnia 22go października b. r. do l. 11573.
Lwów dnia 22 października 1879.
Dyrekcya ruchu.
(Przedruk nie będzie opłacony.)


TRUMNY METALOWE
w obfitym wyborze i po umiarkowanych cenach poleca
handel sprzętów kościelnych i cerkiewnych
WALENTEGO STACHIEWICZA
w Tarnopolu
(Targowica końska).
(3896 1-25)

Wino grona z Feslau szczepu włoskiego

we Lwowie ulica Halicka 296 pod „Złotym kogutem“

poleca do kuracji handlowi

Zamówienia z prowincyi uskuteczniają się po cenie odwrotnej. (6198 18-?)

D^r Karcz
 trudniący się od kilkunastu lat
 specjalnie radykalnym leczeniem
 chorób skórnych z zakazaniem
 krwi powstałych i wzmacnianiem
 siły, skutkiem nadmiernej osłabio-
 nych.
 ordyn. w mieszkaniu przy ulicy Wałowej l. 3.
 od godz. 8-10 i 2-4.
 (Także listownie przy ścisłej dyskretyi.)
 Jego „Poradnik“ w powyższych
 słabościach (drugie wydanie) można na-
 być u autora i w księgarniach, po cenie
 i zł. 20 ct. za egzemplarz. (6566 8-25)

Przewyborne
 przez „Sues“ sprowadzane
**Herbaty
 chińskie**
 a mianowicie: Cena
 Nr. 1. Taszu, żółtokwiatowa aromat. zł. 4-40
 Nr. 2. Juntojezan, białokwiatowa arom. zł. 3-60
 Nr. 3. Nandzyn, czarna aromatyczna zł. 3
 Nr. 4. Souchong, „mało narkot.“ zł. 3-50
 Nr. 5. Congo, czarna familijna zł. 1-80
 Nr. 6. Wysiewki z herbaty zł. 1-20
 Nr. 7. „ z najlepszych herbat zł. 1-50
Kawa po tanich starych cenach, (2114 29-?)
 najtaniej w handlu

St. Markiewicz
 we Lwowie, w Ryńku l. 42.

Prawdziwe WINA
 w dobrym gatunku
 wiadro od 3 zł. 50 ct. począwszy na-
 być można u
Józefa Korrosch
 urzędnika ekonomicznego w Mártonvástar koło
 miasta Budy w Węgrzech. (7139)

Karol Werner
 we Lwowie
 ulica Sobieskiego l. 3
**Hurtowny Handel
 WIN.**
 Stołowe:
LITR wina białego 40, 48, 60 ct.
 wina czerwonego 52, 60 ct.
Butelkowe białe i czerwone z górnych
 i dolnych winnię węgierskich od 50 ct do
 2 zł. 50 ct.
Wina francuskie i hiszpańskie.
 Na prowincję wysyłam wina węgierskie w be-
 czułkach począwszy od 4 litr.
 Od wysyłek na prowincję odlicza się
 podatek konsumcyjny.
 Cenniki na żądanie franco.
 (5811 16-?)

L. J. Malewski
 ulica Pańska Nr. 13
L W O W.
 Mając
 kilka milionów
Korków
 własnego wyrobu w pogotowiu,
 zarezerwowane za spieszna wysyłkę, tak
 Pp. aptekarzy, kupców, piwowarów, jak
 w ogóle osoby mające potrzebę korków
 do butelek i beczek. Również drzewo
 korkowe rozmaitej grubości.
**Pierwszy galicyjski wyrób
 korków katalońskich**
 założony w r. 1877.


Największy skład fabryczny najlepszych
Płócien i Bielizny
 oraz
 firanek, pończoch i skarpetek
 po stałych niskich cenach.
Magazyn Schayerów
 we Lwowie. (5995 6-?)
 Jedyny skład komisowy dla Galicyi
Perkali i Sztyngów białych
 z najslawniejszej c. k. uprz. fabryki
E. SCHUBERLA SYNA
 lokcień po 12, 14, 16, 18, 22, 25 cent.
 i wyżej.

Lyonie w 1872 i w 1873 i 1878 r.
SZTUCZNE TRAWIENIE
WING CHASSAING
 POLAŻCZ
 Z PEPSYNA I NIASTAZA
 naturalnymi czynnikami niezbędnymi w organizmie do trawienia. W 1864 r. o
 Winie Chassaing odczytano bardzo pochlebny raport w akad. uni. medycznej
 W Paryżu. Od tej chwili preparat ten zajął bardzo ważne stanowisko w Terau-
 petyce. Przepisują go powszechnie lekarze przeciw:
 Mozolnemu i niemiłemu trawieniu, bole
 gastralgiom, trudnemu powrotowi do zdrowia, wzdęciu, biegunkom,
 utracie siły i apetytu, i t. d.
 UWAGA. — Skuteczność tego środka dała powód do licznych fałszerstw.
 Wymagać należy podpisu na etykiecie i na obłóczku „Tero-Kolo-
 rowej przytwierdzającej kapsułki.“
 W PARYŻU, Avenue Victoria, 6. We Lwowie w apt. Pp. Mikolascha, i w Magazynie Schayerów.

KANTOR WYMIANY
 c. k. uprz. galic.
Akeyjnego Banku Hipotecznego
 kupuje i sprzedaje
 wszystkie efekta i monety
 pod warunkami najprzystępniejszemi.
6% LISTY HYPOTECZNE
 które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 3)
 i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do ka-
 pitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyj, małżeńskich i wojakowy
 i wady: — są w temże kantore do nabycia.
 Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się po cenie odwrotnej.
 (6565 8-?)

KORALE
 francuskie rżnięte, nea-
 politańskie toczono, oraz
Bizuterje
 koralowe, poleca w wielkim wyborze
 po stałych cenach handel
Kemalda Turasiewiczza
 przy ul. Akademickiej l. 22.
 (6563 8-12)

NOWY WYNALEZEK
PARFUMERIA IXORA BREONI
ED. PINAUD
 Esencja dla chustek 3 IXORA
 Woda toaletowa 3 IXORA
 Pomada 3 IXORA
 Olejek 3 IXORA
 puder tyłowy 3 IXORA
 Kosmetyk 3 IXORA
 37, Boulevard de Strasbourg, 37

Sumatra Ibyamenty.

 Przewidując przepyszne te kamienie posia-
 dają nadzwyczajny ogień, są zupełnie czyste
 i rozpoznane być mogą od prawdziwych tylko
 przez próbę. Przesyłamy franco: **Pierście-**
 nie ciężkie ze złota doubl., sztukę po 3 i 4
 zł. **Kulezki** cienkie ze złota doubl., parę
 po 5 i 6 zł., za przesłaniem należytości franco.
 Przy zamówieniach pierścieni prosimy o poda-
 nie obszerności.
 Także ciężkie guziki do koszul ze złota
 doubl. z kamieniami po 3, 4 zł., ciężkie łań-
 cuszki do zegarków ze złota doubl. najnowsze-
 go fasonu po 3, 4, 5 i 6 zł.
Bijuteriewaaren-Fabriks-
Niederlage.
 Wien, Praterstrasse, 16. Wien.
 (6830 3-12)

Specyalny skutek
prawdziwej Dr. Poppa
wody anaterynowej do ust
 przy użyciu przeciw
 częstemu zakrwawieniu lekkich i śla-
 bych dziąseł,
 gdzie wiele innych środków bez skutku używano.
 Kilkrotnie używanie rozmaitych środków lecz-
 niczych nie było w stanie wyleczyć moich słabych,
 kruczonych i częstokroć zakrwawiających się dziąseł.
 Zaczęłam więc używać wody anaterynowej do ust wy-
 nalazku c. k. nadwój. Dr. J. G. Poppa
 w Wiedniu, wskutek czego — w krótkim czasie zupełnie
 wyzdrowiałam.
 Widzę się więc z całym poświadczeniem najsil-
 niej polecać ten wszystkim tego rodzaju cierpiącym.
 Wiedeń. **Hrabia F. A. Polty m. p.**
 Składy moich preparatów utrzymują:
 We Lwowie: apteka Millinga, w Przeworsku p. Switalski
 apt., w Radowcach p. B. Teichmann, w Rawie p. Jan
 Distl apt., w Rzeszowie B. J. Schaiter i syn i Kali-
 nowski apt., w Samborze J. Kriegerseisen apt., w Sano-
 ku J. Zarewicz apt., w Strju p. Dragowski apt. i p.
 J. D. Nossenblatt, w Szczerowie W. Heinz apt., w
 Tarnopolu p. Jamrógiel apt., w Tarnowie M. Rank
 apt., w T. A. Wielogórski, w Wadowicach p. Fol-
 tin, w Zaleszczykach p. Kodrubiński, w Żółtych Wodach
 w Stanisławowie p. Amirów apt., w Żółtych Wodach
 Blumenthal apt. (683 3-5)